УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. б, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

А щ о э  ур.,6 нны корт, ТуОэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от М . О1/, 2022 г. № /6Ъ

Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков
в образовательных организациях
в летний период 2022 года

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
05.03.2019 №158 «Об утверждении государственной программы «Развитие
молодежной политики в Республике Татарстан на 2019 - 2025 годы», Постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2020 №346 «Об организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в целях реализации
государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий
для организации отдыха и оздоровления школьников, обеспечения их занятости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам всех типов образовательных организаций:
1.1. Принять необходимые меры для первоочередного обеспечения отдыха и

оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих
в семьях, детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями, детей из
малообеспеченных, многодетных, неполных, неблагополучных семей, детей из семей
беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей военнослужащих,
пострадавших в вооруженных конфликтах и лиц, к ним приравненных, и детей
спасателей профессиональных поисково-спасательных формирований.

1.2. Разработать программу и план мероприятий по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков на летний период 2022 года.

1.3. Назначить ответственных педагогов на весь летний период для работы с
детьми «группы риска»:

- несовершеннолетние, состоящие на профилактических учетах;
- несовершеннолетние из неблагополучных семей;
- несовершеннолетние, находящиеся на патронате муниципального социально

реабилитационного консилиума;
- несовершеннолетние, находящиеся на внутришкольном учете;
- несовершеннолетние, привлеченные к уголовной ответственности.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

2. Директорам образовательных организаций №№1, 2, 5, 7, 9, 11, 15, 16, 21, 29,
гимназий №№1, 13, 22, 32, лицеев №№14, 37, Сухаревской, Старошеншинской,
Камскополянской школы №2, Благодатновской, Нижнеуратьминской,
Верхнеуратьминской, Болыпеафанасовской, Шереметьевской, Каеплипекой,
Шингальчинской организовать работу:

- пришкольных лагерей с дневным пребыванием для учащихся 1-7 классов,
обеспечив необходимые условия для отдыха и оздоровления детей с 8.00 до 15.00 ч.
(приложение №1);

- лагерей труда и отдыха (приложение № 1);
- трудовых объединений школьников;
- детских досуговых, спортивных площадок по принципу разновозрастных

отрядов на базе школ.
3. Директорам образовательных организаций №№3, 6, 8, 10, 12, 19, 20, 26, 27,

28, 31, 33, 36, гимназий №№2, 25, 34, Камскополянской школы №1 организовать
пришкольные лагеря с дневным пребыванием для учащихся 1-7 классов, лагеря труда и
отдыха на базе других школ (приложение №1), обеспечив необходимые условия для
отдыха и оздоровления детей с 8.00 до 15.00 ч.

4. Директорам МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова» (Салихзянов Р.Н.), «ЦДТ
«Радуга» (Батталова Г.Р.):

4.1. Обеспечить методическую помощь и курирование пришкольных
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха,
профильных лагерей, трудовых отрядов школьников.

4.2. Организовать деятельность штабов летнего отдыха «Дети и лето» в
микрорайонах города Нижнекамска и досуговых площадках сельских поселений.

4.3. Ответственным кураторам (ДТДиМ им. И.Х. Садыкова и ЦДТ «Радуга») по
реализации программы отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний
период 2022 года своевременно предоставлять отчеты по требуемым сведениям,
согласно Постановлению Кабинета Министров РТ «Об организации отдыха детей и
молодежи, их оздоровления и занятости», а также всю необходимую информацию в
управление образования Исполнительного комитета НМР РТ.

5. Директорам учреждений дополнительного образования СДЮТиЭ (Шакирова
Л.Р.), ЦТТиП (Кирпичонок М.А.), ДЭБЦ (Хуснуллина Г.Ф.), ЦДОдц (Генералова Н.А.)
назначить ответственных специалистов по наблюдению и изучению качества
реализации программ организации летнего отдыха в пришкольных лагерях.

6. Директору МБУ ДО «ДЭБЦ» (Хуснуллина Г.Ф.) организовать работу
профильной муниципальной смены экологического образования и воспитания
(приложение №2).

7. Директорам МБУ ДО «СДЮТиЭ» (Шакирова Л.Р.), МАУ ДО «ЦТТиП»
(Кирпичонок М.А.), школы №29 (Габдуллахатов И. А.) организовать работу
стационарных палаточных профильных лагерей (приложение №2) согласно
требованиям Роспотребнадзора, здравоохранения и пожарно-технического надзора.

8. Директору центра образования Джалоловой Р.И. организовать работу по
координации межведомственного сотрудничества и оказать организационно-
методическое сопровождение при проведении летней кампании.

9. Главному специалисту централизованной бухгалтерии центра образования
Плисову Н.И. организовать контроль за организацией горячего питания в пришкольных
оздоровительных, палаточных лагерях, согласно утвержденному меню.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора М Б У
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Ахмадуллина А.Т.
(8555)47-30-46

Приложение №1 к приказу
№ i& E  от $-/. ОЧ. 2022 года

Численность детей в пришкольных лагерях 2022 года

№п/п

Наименование
учреждения

В том числе
пришкольный

лагерь (21 день)
с 01.06.no
25.06.2022

ЛТО
(18 дней)
с 01.06 по
22.06.2022

Базовая школа
(ПИТАНИЕ)

1
школа №1 138 22

школа №1
школа № 6 146 20

2
школа № 2 139 20

школа № 2
школа № 8 68 20

3
школа № 11 94 15

школа №11школа № 3 69 15

4 школа № 9 146 18 школа № 9

5
школа № 5 40 5

школа № 5
школа № 31 53 15

6
школа №7 125 15 школа №7
школа № 27 125 15

7
гимназия №1 62 8

гимназия №1
школа № 12 138 20

8
гимназия-интернат № 13 45 5 гимназия-интернат

№ 13гимназия № 25 68 10
9 школа № 15 165 20 школа № 15

10
лицей №14 160 35 лицей №14
школа № 19 115 20
школа № 33 68 15

11
школа № 16 135 20

школа № 16
школа № 20 59 12

12
школа № 21 115 20 школа № 21
школа № 26 150 15

13 гимназия № 22 170 20 гимназия № 22

14
школа № 29 132 50

школа № 29гимназия № 2 68 12
гимназия № 34 45 10

15
гимназия № 32 162 20

гимназия № 32школа №10 65 15
школа № 28 70 15

16
школа № 36 200 40 школа №37
школа №37 235 50

Итого город 3570 612

Село
17 Сухаревская

24 5
МБОУ «Сухаревская СОШ»

18 Старошешминская
29 7

МБОУ
«Старошешминская

школа»
19 Камскополянская№ 1

85 15 МБОУ « КП СОШ №2»

Камскополянская №2
92 15

20 Благодатновская
19 5

МБОУ
«Благодатновская

школа»
21 Нижнеуратьминская

24 5
МБОУ

«Нижнеуратьминская
школа»

22 Верхнеуратьминская
24 5

МБОУ
«Верхнеуратьминская

школа»
23 Болыпеафанасовская

54 11
МБОУ

«Болыпеафанасовская
школа»

24 Шереметьевская
28 8

МБОУ
«Шереметьевская

школа»
25 Каенлинская

20 4 МБОУ «Каенлинская
школа»

26 Шингальчинская
31 8 МБОУ «Шингальчинская

школа»

Итого село
430 88

Итого город+село 4000 700

Приложение №2 к приказу
№ от <Af. O tf, 2022 года

Численность детей в палаточных лагерях летом 2021 года

№п/п Наименование
учреждения

к-во уч-ся
всего

По постановлению КМ РТ 110 чел
1 МБУ ДО «СДЮТиЭ» стационарный палаточный лагерь

«Роза ветров» 2 смены
60

2 МБОУ «СОШ №29» стационарный палаточный лагерь
«Азимут» 1 смена

20

3 МАУ ДО «ЦТТиП» стационарный палаточный лагерь
«КвантумКемп» 1 смена

30

По муниципальной программе НМР РТ
4 МБУ ДО «ДЭБЦ» профильная экологическая смена 60